
112 vienotais ārkārtas palīdzības izsaukuma numurs 

Uz vienoto ārkārtas palīdzības izsaukuma numuru 112 jāzvana, ja pastāv briesmas 

dzīvībai, veselībai, drošībai, apkārtējai videi vai īpašumam! 

Zvanot uz numuru 112, var izsaukt: 

• ugunsdzēsējus glābējus; 

• Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta mediķu brigādi; 

• policistus; 

• akciju sabiedrības "Gaso" avārijas dienestu. 

Vai var piezvanīt uz Latvijas 112 kontaktu centru, esot ārpus Latvijas? 

Ja cilvēks atrodas kādā no valstīm, kurā tiek izmantots vienotais ārkārtas palīdzības 

izsaukuma numurs 112, zvanot uz to, viņš tiks savienots ar konkrētās valsts operatīvo 

dienestu nevis Latvijas 112 kontaktu centru. 

Situācijās, kad cilvēks, kurš atrodas ārpus Latvijas, uzzina, ka Latvijā esošam cilvēkam 

ir nepieciešama operatīvo dienestu palīdzība, ieteicams sazināties ar kādu citu Latvijas 

teritorijā mītošu cilvēku (piem., radinieku, draugu), kuram varētu lūgt palīdzību 

piezvanīt uz 112 kontaktu centru un informēt par nepieciešamību steigties palīgā. 

Šobrīd mūsu sadzīvē turpina palielināties dažādu ierīču, kas ir aprīkotas ar ārkārtas 

zvana iespējām, skaits. Ja iedzīvotāja rīcībā ir kāda no šīm ierīcēm, tad aicinām izpētīt 

tās funkcionalitāti un apdraudējuma gadījumā to izmantot. 

Atgādinām! Ja ir notikusi nelaime, pirmais zvans ir jāveic uz 112 kontaktu centru un 

tikai pēc tam, ja nepieciešams, var veikt zvanu ģimenei, draugiem, kaimiņiem u.tml. 

Uzzini vairāk: 

• Kad ZVANĪT uz tālruņa numuru 112 

• Kā rīkoties, kad zvani uz tālruņa numuru 112 

• Kad NEZVANĪT uz tālruņa numuru 112 

• Vienotais ārkārtas palīdzības izsaukuma numurs 112 Latvijā 

• Vienotais ārkārtas palīdzības izsaukuma numurs 112 Eiropā 

 

https://www.vugd.gov.lv/lv/timeklvietne-www112lv-un-lietotne-112-latvija 

https://www.vugd.gov.lv/lv/node/515
https://www.vugd.gov.lv/node/514
https://www.vugd.gov.lv/node/552
https://www.vugd.gov.lv/node/553
https://www.vugd.gov.lv/node/554/
https://www.vugd.gov.lv/lv/timeklvietne-www112lv-un-lietotne-112-latvija

